KOMUNA E SHTIMES

'VDREJTORIA E PROKURIMIT .
Nr. 23 /4 1 6

Dais JE/ 061 2823

KONTRATE PER SHERBIM
Nurnri 1 kontratés: 617-23-1786-2-3-6/C513

Komuna Shtime Rr."Tahir Sinani” tel. 0290-389-016-228 qé& e pérfagéson Muhadin Halili,
Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimt né njéren ané: dhe

Granit H Hyseni BI Iir Soba ar. 7 Prishting ,qé e pérfagéson ,Valon Dervisholli i autorizuar
tel. 044-999-995 ,Ofiuesi i Shérbimeve né anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontraté
publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Mirémbajtia e pargeve dhe hapsirave & gjelbruara

Me numér identifikues 617-23-1786-2-3-6 -

Neni 1 Lénda
1.1Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Oftucsit te
Shérbimeve: '
Mirémbajtja e parqeve dhe hapsirave té gjelbruara
Nent 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 6,572.50 € (gjashté/pesé/shtaté/dy/pesé/zero)

2.2 (;mimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t§ jeté ¢ vetmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prerg dhe t8 mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose & Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

{(a) Mamréveshja € kontratés; PO

{b) Kushtet e Veganta & KXontratés; PO

() Kuslitet e Pérgjithshme 1€ Konfratés;PQ

(d) Oferta financiare (Pérshkrimi i Crmimeve);PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t3
paqartésisé ose divergjencés, ato dubet t& lexohen sipas rendit t8 pérparésisé né € cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha kommnikimet me shkrim g8 kané t& b&jné me kété Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t8
identifikimit dhe dubet & dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thots kété né
komunikatén e tij. Saheré g& ka afat t8 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet &




kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'1 marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t tij. . ‘

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t¢€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave Jjané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues . ST ROSOp
P PRVE T

Emri: Muhadin Halili Q;-:?_‘?‘ _ C‘_ﬂ‘ N\

Pozita:

Nénshlkriini: i NSRS [P

g

Data: 06.04.2023 /) %, to\\%‘:o‘/

b 6 ’5 ]
?‘WLJE @ %'))"“
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME

.Numri i kontratés: 617-23-1786-2-3-6/C513

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do ¢ thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 8 gjitha shtojcat pér kété dhe
t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutoben nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofmuesit t3 Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar ng
formularin e kontratés, q& €sht€ palé né kontraté dhe i detyruar (8 kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e r&né dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhvar nga Ofrues: 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontrakines: s1 té
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndouijé pjese (8 tyre.

5 “Caiand i Kon(1atids™ do & thotd shuina e deklatuar 18 Mangveshjen qé péifageson shumen (olale (@
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, prival ose subjekt i qeverisg, ose komibinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 18
sigurohet ose elzelatimi i ndonjé pjese (& Shitbimeve Eshid néukontakvar nga Ofuesi i Shétbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autorjtetin Kontraktues ose Ofruesm 1 Shérbimeve, sig mund & joté rasti, dhe “Palét”?
nénlupton t& dy proj tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ uénkuplon awtositetin & blen Shéibimet, si¢ specifikohel nd Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t6 Kontratés.
1.10 “KVK?™ nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratss.

Neni2' Ligji i aplikueshém dhe gjuba ,
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g8 i péreakton t& gjitha ¢&shtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet€ valid vetdm nése ka marréveshje (8 shkruar pérmes (8 cilés Ofiuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofiuesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose udonjé péufitim apo inleres nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t8 bankier&ve & Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave gé duhet t&
paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénics 8 t& drojtés s Ofruesii t& Shétbimeve sigumesve (& Ofiuesit (& Shérbimeve pér 8
kérkuar pagestn ngs udowjé person Gelér i delyruar n rastet kur signruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Oftuesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g8 tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés dubet té plotsojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratgs pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompam té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ja
beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale (& trets,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura




Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Cfruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga margja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofiuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe
t€ agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 8 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t8
Shérbimeve, agjentéve L& (jj ose punéloréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Cfruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me L}g]m & Rﬁpubhkes 56
Kosovés.

5.2 Ofruesi Shérbimeve, Nénkontralduesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t€ tjera qé mund t& vendosen sipas ligjit n8 fugj, shuma e té cilave mendohet t& keté qeng e pérfshird
né cmimin ¢ kontratés,

Neni § Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontrats hiyn nd fuqi no daton o nenshierimit 18 kontratés nga t& dy palét 056 ue ujé dale Geléy &
mévonshe sic mund t& ceket nd KVE.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofiuesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues p&r miratim njé.
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendm dhe kohén pér 18 gjitha aktivitetet, Shérbimet do 8 kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

- 6.3 Oftuesi i Shérbimeve do 1€ filloj shérbimet sa mé shpejt q& &shté arsyeshém e mundur pas marrjes s8 urdhrit
me ekspoditén o duhur dhe pa vouess.

6.4 Oftuesi i Sherblmeve do t& pérfundoj aktivitetet n& datén e planifikuar t& pérfundimit, sig &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofrnesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar 18 pérfundimit, ai do 8
jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te
18 gjitha aktiviteteve. )

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté | péroaktuar né KVK.

6.6 Perve; nése palét pajtohen g& & béhet ndryshe, ckzekutimi { kontratés do t& fillojé jo m& vons se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Oftuesi i Shérbimeve do t& keté t& drejts t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i 8shté shkaktuar. Ofruesit 18
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadumt t& perindhés 90-
ditore,

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& pérfundimit

7.1 Otruesi i Shérbimeve mund 1€ kérkojé zgjatje 18 periudhés s& ekzekutimil nésc 1ealizimi i kontratés sé 11_1
vonohet, ose pritet se do, & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ 8shté e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do 18 njoftoj
Autoritetin Kontrakiues mbi qéllimin e tij q& t8 b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhds s& realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka & drejté dhe, pérvegse kur &shi® réné dakord ndryshe ndérmjet oftuesit t& shérbimeve dhe
Antoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& signrojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& plot€ né ményré q& t& mund 18 shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 dit&ve nga marrja e hollésive 8 pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e perindhés s& ekzekutimit sic mund 16 arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shétbimeve qé ai nuk ka & drejté né zgjatje.




Neni § Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qe shkalctohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& p&rballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga rij € ngjarje e forcés madhore do t€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé q& t8 pérmbush detyrimet € saj tani & tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér t€ realiznar obligimet e tij me kontraté &shtg rezultat i njé ngjarjefe té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues muk do & jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérpretje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér & kryer
obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore,

§.5. Nese ndonjéra palé konstderon se ndonje rrethano o forees madhore ka ndodhur ¢ c1la nund @ ndikejé né
realizimin ¢ obligimeve t¢ saj, menjshers do ta lajmérje paten Gelés, duke diéne (¢ dhena delaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheti i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pErderisa éshté mjaft praktike, dhe 18 angazhojé t8 gjitha mjetet e arsyeshme altemative pér té
plotésuar ndonjs obligim & ngjarfa e foreés mudhore 16 mos ¢ pongoje ale gjaté punés, Oltuest  Shébuneve
nuk do € zbatojé mjete t& tilla alternative pérves nése udhdzohot ta béjé lkétd nga Monaxheri i Projeltit.

Neni ¢ . Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i fapé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
konba®n ng ndoujéiin nga 1astet ¢ méposhime:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t5 dhéng
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas kontrates dhe t& c1lat ndikoné né meényré serioze né realizimin e duhur dhe me kohs
t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktchet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé ng legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi g& ka fuqiné e res judicata,

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje 8 1éndé t& kege jo profesionale 18 déshmuar me
¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofrues: 1 Shérbmmeve 1 &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashitrim,

korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimst organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g& i pengon realizimit t& kontratés;

(4} Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i ploteso;e
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bshet pa paragjykim n&aj té drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit 1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontrate
tjetér me njé palé t& tretd né emér 18 Ofruesit t& Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas [&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményrs t3
shpe;jts dhe 1€ rreguilt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& jetd e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t€ pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do 18 pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g& duhet £'1 paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q& i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 8 jet& i obliguar t8 b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené -
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté 1€ drejté t& marrd nga Ofruesi i Shérbimeve

koston ekstra, nése ka, pér {8 siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté 18 drejté t& marré nga Ofiuesi i Shérbimeve
bumbjet & i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndéi‘prerja nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta
nderprese koniraten nese Autorttett kontraktnes;

a. muk arrin t'1 paguajé Ofiuesit t& Shérbimeve shumat g8 duhet t& paguhen né ndonjé certifikats 18 léshuar .
nga personi i autoriznar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ase, si rezultat 1 Forcés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve éshié i paafté t& keyej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérpretja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas konfratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndémprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofiuesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofiuesi i Shérbimeve duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Offuesi 1 Shérbimeve kensideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyct o tij brenda 30 diiésh pas pramimit 6 wrdhrit. Tkzekutimi i wrdbrit admivistrativ- nuk do 18
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tlj
gjithashtu t’1 respektojné dhe t& vepwjne sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit t& kontratés, ai-
nuk do t¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim npa Autoriteti
kontrakives.

. 11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve 8shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithé personat e tillg do t&
jené bashkérisht dbe vazhdimisht t& oblignar t°i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé t€ veproj né emér & tij pér qéllime 18 késaj kontrate do & ket& autoritetin qé t& Iidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofiruesi i Shérbimeve do & punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
péreakiuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé 8 kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit dshté |
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tjj sipas kontratés., Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta
"ose mé t& miré se ato té identifikuara,




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraltues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'1 ofroj8 ofruesit t& shérbimeve menjéherd ndonjé informacion dhefoss
dokumentacion né dispozicion t& tij, q& mund (& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
t’i kthehen Autoritetit Kontralktues ng fund t8 periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Auteriteti Konfraktues do t€ bashképunoj sa mé shumé qé éshié e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione qé ky i fundit mund £'i kérkoj né ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontrakiues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Antoritetit
Kontrakmes.

Neﬁi 13 . Démet ¢ likuiduara

13.1 Offuesi i Shérbimeve do 18 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & celour né
KVK pér gdo dit€ q& Data & Pérfundimit Eshié ue vous se Dala e Kétkuar e Pérfundimil, Shuma (otale e
démeve t& likuiduara nuk duhet t& (¢jkaloj shumén e pércakiudr né KVK, Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres
démet o likuiduara nga pagesat pér shkak t8 Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do 8
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit 8shtd zgjatur pasi g8 jand paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé cdo pagese té tepért t6 démeve t8 likuiduara nga ofruesi 1 shérbimit, duke rregullnar certifikatén e
ardhshme t€ pagesés. :

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofvuesi i Shérbimeve do t, jo mé vond se dita e nénshkrimit t& kontrat&s, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzelutim té ploté dhe t& mire té kontratds. Shuma e 8 sigurisd do t8 saktésohot nd KVK, Siguria o
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekuiimit te plote dhe t& dubur t& obhgimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do (€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratés.

Neni 15 Sigurimi g€ do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofuesi i Shérbimeve do 8 marr dhe do 18 ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét 8 marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé 18 kushteve t& miratuara nga Antoriteti Kontraktues, sigurimin nga meziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né K VK.

15.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontrakiues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g sigurimi i tillé ésht& mairé dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar,

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do € béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Oftuesit t8 Shirbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikchen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofimesi 1 Shérbimeve do & béhen né Ungarme
bankare t& dhéné nd Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Oftuesi i Shérbimeve. I
njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdaret pér £'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& peznlichet duke e lajméruar Ofiuesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pémmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t& mos jets legjitim. N& rastin e fundit mund t&
héhet njé inspeltim 1 menjéhershém pér qllim 18 kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 18 japs
sqarime, modifikime apo informata ¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t& llogaritet
nga data né t& cilén &shtd regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi qé t& ketg kalnar afati i fundit i dhéné ng Nenin 16.3, Ofruesi 1 Shérbimeve mundet g8, brenda dy
muajsh pas pagesés s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagess t& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga:
Banka Qendrore & Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtats piké &
pérqindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do & zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshibet) dhe datés né té cilén debitohet [logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin t& drejté
Offuesit t& Shérbimeve qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 jend si né KVE.
Autoriteti kontraktues do 1€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 18 njoftojé até pér gdo defekt qé
gshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj& né pérejegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udh&zojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & ket& njé defekt. Perindha garantuese e defekteve éshté si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defektfeve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofiuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakines, ’

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifiknar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Konfraktues do 18 vlerésajé koston o korrigjimit t¢ defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& puguaj k&té shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungess Lkzelcutimi & logaritet sig

pérshlauhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh nj8 shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) dém;et; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime, Ato mund & jens:
a) D&me t& pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme,
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga sigusia, )

Neni 20 7gjidhja migésore e mosmarréveshjove

20.1 Palét duhet t'i b&jné t€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidbur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér
t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t8 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1&
dyja palét do t& jené ¢ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s8 mosmarréveshjes
duoke e lajméruar tjetrén, ‘

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés
s& zgfidhjes s€ mosmarréveshjes. :




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedures rmqesore pér zgjidhje t8
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kiérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te konfrat&s palet duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufiznar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e q&llimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkel_] ot apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi { atyre shérbimeve nga ofruesi { shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né omaér t6
Antoritetit Kontraktues apo pérderimi ose siguciind i wdounjd aselt (e siguruar nga offuesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t8 drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale t& tretd.




KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 617-23-1786-2-3-6/C513

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojnd mbi ato t&€ KPK.

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Péyshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢&shtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& Jete
givkata pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha ¢ perdorur do t& jeté Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit &shté 07.04.2023
Péfundimi i '
shérbimeve - 6.4 Data e Pérfundimit éshig :37.72.2023
6.5 Vendi i layerjes sé shérbimevoe éshté Komune Shtimes
OUligiinel e 12.3 Menazherd i projeklit emrohel nga ZKA
Autoritetut
Kontraktues
Démet ¢ likuiduara 13.1 Norma e démeve t8 likniduara &shté 0.25 % né dit&, pér
' shérbime t& pa kryera . Shuma maksimale ¢ démeve t&
likniduara pér téré konlratén éshité 10 % 1€ gnimit final &
kontratés.
Sigurimi q& do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do 18 jené:
t fruesii

:;;rrfh;lfjeo : a) Automjeti motorik i Palés s& Treté OF

b) Pérgjegjésia e Palés s& Treté OF

c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i

punétoréve OF
d) Pérgjegiésia profesionale Bie mbi OF
e} Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OF

Parimet & 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: OF, sjellé faturen e vregullt , vaportin
pérgjithshme 16 e menaxherit t& kontratés pér shérbimet kryera , pastaj béhet
pageses pagesa né bazé t& LPP, dhe financanve publike
Zgjidhja migésorce | 20.2 Pér gdo mosé'mameshje eventuale né mes AK dhe OE do 1€ zgjidhen
mosmarréveslhjes me marréveshje
Zgjidhja e 211 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.




00'SLT 560 008 LM 21941318 3 127u31GWe U Jueq ayp aaslunip 3 efiin| ¢

saforau

00°0<L 050 - 005T W sedis 1243q 21 ymued 8 uglisadey au jueg 3 efus0)|

3 ewnys ey | eises eisaly Huomwizod | WLYsSIZd “IN

"BAEI 2U auayalu mjedss 1ayaq 21 (11eq) ssanigpsls anediszdey ayp saglunip a efuln ‘sploasu seds
1842 31 aredodys & efifequigiiu syp asenq)als aaelsadey | lwised Tenw su aJayziu mjedas 1s4aqg 93 1vYynp Jeq
2 ef}soy J0pIARQ U IjEd 9 efifequianiy '

30596

"253N35/5q@ aaenodys | jwiyndan
00'6 g0 . 0E pdoo | ‘afelpads aJAISU awl saejiadys o elsd| sypa Jeyiysuad| <
’ | 81 wruk s -aAeupnIBgW 83 BARLIOdYS 3 efilequiay

o . w safonau
00051 0e0 00s t sed|s 1at5q 33 “led au asanug|afs anedisadey | iwLsEY v
. ) W *{LLISDLLIOY
05t - | 580 05 ¢ ayp efysen; '(13/n 93 anafunip) sasunyys a3 efifequiaiy &
00°00Z°T oF'0 ] 000 oy . jded @ ualisadey gu yeq s efysoy| T
3 BWNYS i BISES e|salN Huopizod | uNYSIZd "IN

"2nel u guayalu myedss 19yag 21 (J1eg) 3sanig)a(d aAel|sgdey ayp asgfunip a elyyfn ‘sploaau sedis 1ayaq
21 9ABLIOCYS 3 efifeqUIIL syp asanig|al8 aaelisadey | 1wilised Tentt. gu aJaylu nyedas 1ayaq 23 12YNp eg 2 e[soy
- leysid a1 amyled o efifequigain |

VHYNUIFIAO 31 IAVHISIdVH IHG IATOYVYd 3 NICLIYEWINIA HAd YIHYDOTIVEVYd IHA YSYINVHYd




300'6E8

"B$3NYSISYD anedodys | t|ndaas

05/ 0E0 5z adod ‘sleads 21A[3u 3w aselodys @ elUaA] aype eylyspHad) 9
21 wiwb sN ‘eaeuIn1agqw 31 aaeModys 3 efifequualny
e . saloAsu
0C'st> €co 005 e sedts 1ay2q 91 led au asaniq|ald aaedisadey | jwpisey s
. . adan “lwisguiia)
uoos eo 0ot " ayp elyse.nt (32n 21 aaglunip) eAsumiys @ efifequaiy v
0069 €20 00€ W 12q12(8 21 19390 MRUIquie ayp aaglunip 3 efuln| €
05 /(T SE'D 0s adon 1nyled 3 ugysadel au AneIOap aAzMunIp 3 elusen)| 7
0o o w safonau
003 0 0051 t sedis 12y42q 23 1myied @ uadispdey 3u Uleqd @ eSOy E
3 2Lnyg (V][V} BIseg e152iN nuoldIzod | IWLNYSIZd N
"gAef au alayslu
nyedas 12uaq 31 {1leq) asanug|ald aaedisadey syp anglundp a efylnh ‘safonau sedis 19Yaq 91 anewodys a effequialiw
aup as=nuiq|afd aneqsadey | twnsed ‘eagfunip o efjisely ‘fenw su a13yalu nyedas yvyaq 31 12ynp yeq 9 efiisoy
2034AMD pu IMjIEd 2 effequigain I
3001207
"959N351S) @ aaeModys | JWij|nSal)
009 g0 0z - gdoo ‘ajeraads aJAIFu sw aaetodys 8 e[1aA] aypa 1ayiysiiad] »
21 Wiwb aN “sAeuLNIaqw 23 sAeModys 3 effequuain
safoaau
000<T 0E0 00s gdod : €

sedis Jayaq g1 “ied au asanig|afF saesisgdey | iwinsed




054" SED 0s adoo Jnyjled a.ugaisadey au Alleloxap aAafunip a efisely| 7
, w sglonau .
‘e . , .
00'0see 050 005¥ t seds 19yaq s1amyred 3 ugaisadey au uJeq a elsoy| - T
2 2wnyg LUy elseg eisalN Huolaizod | fulpysiad N

Edas 1ayaq 231 (Jreq) asaniqgald m>mk__wwams ayp

‘el gu srayalu

aLp asanug)als anelisadey | jwiaised ‘aagfunip 2 efysesy ‘fenw gu 3Jayafu mjedss 124aq 91 19Ynp weq 2 e[isoy
BYsH| 81 1mled o elifequianiy ‘A

aagfurup s efiiin ‘safoasu seds 194aq 21 aAeLIodYS B effequgnw

3 0S5°6e38
‘asan1s1sy? aaemtodys | Iwifngs.u
05’y 0£'0 ST adoa ‘slemads aJA[Bu aw aaeyodys @ m.:mz aypa 1zyiyspad| g
81 Wi 3N "SABULIMIAGU 2] BABLIOAYS 8 m,.a.nmn:,_m:E
. . w . saloasu
00'05T 0g0 003 t sedis 39y3q 31 SHed au asantqg|aF saelsadey | (wiLsed s
. . ados ‘luhisaulo)
oost 0e0 0s h ayp efsey (3a(n 231 2A2MUnip) aAaLImYs o efyfequiaii v
009 €20 00z y Jpqpald 231 191003 MIBUIgWE Byp aAslurup 2 efuin| €
00T 50 o 2dod mjied a ugnsadey su Aleaoyap asslunip a efusen)| z
) ) w sglonau
60003 ov'o oSt t sedis 1aYaq 21.3myied a upitsadey su Jueg 2 BlUSON| - £
3 BwinLg s elses elsalN HuoPIZod | W YysIad IN

‘ane” au glayalu )

mjedas 19439 91 (Weq) asaniqal3 sAelisgdey ayp sAg unIp @ ef)iin ‘saforsu sedis 18Yag 81 aAeUodys o efifequigli
aup asantgiald saensgdey | jwsed ‘aagfunip 3 efuseny) Tenw gu ﬁmcﬂ: nyedss 18Uaq 21 19ynp JJeq a efisoy

A0l BU Ijded @ elfequaaial "Al




BINA

£zezeovlL eleq
iwysuaN

JenaysifGad | usibe B)IZod
1uasAy Huels LIS o LW
aunysud ud 2gos Ji1*al :eBN tensgbepiay

I'gl luasAy’S Jiuesn

aj0|d @ esalpy

gsiuedwioy 1 _._Em_

305259
305°9%FC BYSD 81 1N3Jed @ eRlequadIAl “A
3056¢C8 2A0.018d BU Inmsed 8 eRfequanin Al
> 0C'6E8 - ooydAlD au e & ellfequiaain (i
20C° 180T J0pIARQ 3u IMjed B efifequiain it

1eysid a1 1nmyied @ elfequrgana |

305°9%r'

‘asan1sisye aaepodys | iwigndan
00's 0g0 oz adoo ‘ateioads a4Al3u aw aaepiodys a efiad| aypa 19y1ysiiad
21 Wijlkb e ‘aneuliniaqu 31 aaelodys 2 efifequiadiiy
- salondu

000zt | 0E0 008 W .
sedis 19yaq 21 Sed au asanig|e{d earsisadey | jwilsed
00'ce £7°0 00T W 1391312 21 41203 1UBIGWE 3yp aARlunp 3 eflln




o REPUBLIKA E KOSOVES
i,w REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
~ KOMUNA SHTIME

OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 05.04.2023
Nr./Br./No 06/38
Pér/Za/To: Drejtoriné e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka ez
ot bt
Nga/Od/From:

Drejtoria pér P}dgrgk! ;
Drejtor, Grejtf_{]j]:')‘-‘Ei’nini;;
! [

Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér _‘U;aaxhei*’%e cqln
’ = Eby

t& Menaxherit 'cs‘g%fontréﬁfé’s" \

\i‘g’gﬁ‘»,- : “‘41/

Né bazé té nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1,-042 pér-Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kétg:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Mirémbatja e pargeve dhe hapsirave té gjelbruara

2. Menaxher i Kontratés: Z.Gojart Bajrami

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Bardhyl Rushiti -
Drejtori | SHP

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q¢ t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet p&r
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:
1. Menaxherit t& Kontratés;

Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;

B

Zyrgs s€ Kryetarit;

-

Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




